
| • ________________  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO__________________
[ PREGÃO ELÈTRON1CO N° 2022.11.25.02-SMS

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.11.25.02-SMS, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do 
Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em 
tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e 
alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que 
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

EMPRESA VENCEDORA: MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSPITALARESLTDA

CNPJ: 38.406.337/0001-76 _  . ____ . _ ‘

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT VAL. UNIT. VAL. TOTAL

1

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
E ODONTOLÓGICOS, INSTALADOS NAS UNIDADES DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE (UAPS), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.

MÊS 12 R$ 7.400,00 R$ 88.800,00

2

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
E ODONTOLÓGICOS, INSTALADOS NAS UNIDADES DE ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.

MÊS 12 R$ 7.400,00 88.800,00

VALOR TOTAL R$ 177.600,00

.CAUCAIA/CE, 01 de março de 2023.

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.
Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo 

indicado no Edital de licitação.
Ciência aos interessados.
Publique-se. /

"EMERSON DINIZ LIMA
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545


